probatione diminuta. sed in proposito ille cuius attestatioes sunt publicate non produxit sed aliter sup nouo facto. f. alii cuius exceptiois vel replicatiois ppetetis sup qua nodu sunt testes pducti qd no est inhibitum argumeto iurii pdictoz.

Cio. tame dicte aute. q semel. inuit prium sup verbo didicerit et in dco. §. illud. s3 dic qd in. d. §. illud. h non colligif. sed inuit ibide qd ille q testes pduxit et testificata didicerit vel qz vidit seu qz p disputatione aduersarij liquet testificata no tenere qz forte pbauit testes pductos esse excocatos non admittif ad pbandu p testes. tuc enim actor denuo no admittif ad probandu p testes qz est qd tuc imputandum est actori q sibi diligeter no prospexit et eo casu dicta gl. eet itelligenda alias no cotinet veritate et de h no. de here. c. si.

CAlia siqdem est protestatio necessaria et hec sine puidicio non est comittenda et hec di necessaria no necessitate pccisa s3 necessitate que est iuris sui conseruatiua sic accipif ne. cessitas. ff. de separa. l. vlt. C. d bo. auc. iudicis pos. l. ij. et hec protestatio est multiplex. na quedam est ad iuris protestatis conseruatione vt si ego electus seu oppones astrictus constitutioe cupientes. seu constitutione statuimus. no obseruo ipsas pstitutiones ius meu amitto vt per pena constitutionis cupietes. vel qd experiri in curia no potero vt p pstitutione statuimus dictis casib^o infra tpa dictaz pstitutionu facere o beo put constitutiones iniungunt vt ius meu conseruez qd si no possim habeo ptestari exprime do genus impotentie vt pote qz ad papa non pot haberi ingressus. alia est ad iuris creandi aduersario impeditioe. ff. d no. ope. nuci. de pupillo. §. si quis ipi. C. de no nu. pe. in pctibus. §. in omi et. C. de an. ex. vt perfectius alia est ad dubij qd in posteru oriri posset remotione. vnde quicunqz vnu factu vno mo specificatu pot obesse et alio no obesse vt. ff. de acqui. heredi. l. p herede. l. ij. rñ. ff. de reli. et sump. fu. at si qd. §. s3 iterdu et. §. plena et no. vij. q. j. pontifices. s. hoc li. d homici. platis et vt sit ad vnu dice vbi cuqz aliqd pt itelligi duplr vt i rñsioe fca narratoi actoris q pot fieri aio litē ptestadi seu aio iudice istruendi ibide est necessaria protestatio. Est etia aliud exēplū. ff. de neg. gest. nelenius et. s. de reg. cōsulti et. ff. quozū le. l. i. §. qz aut et. ff. de concubi. in cōcubitu. Alia est ad facti qd protestanti posset esse puidiciale reprobatione seu impugnatione et hec casus plurimos cōprehendit. s. de testi. presentim et. C. de filijsfa. et queadmodū pater pro eis teneat. l. i. et. ij. li. x. et. s. de offi. dele. cū olim. i. et. ff. de tribu. l. j. §. scientiam et. s. de resti. in inte. c. ij. de appel. cuz cam et. C. de erro. aduo. l. j. Alia est ad acquirēdu. C. de epi. au. auten. si liberi. alia ad mala fide conuincenda. C. de rei ven. l. si fundum. alia ad penam vitandam. C. de iure emphi. l. ij. in pñi.

CAliso que sit protestationum diuisio videamus cui facienda sit ptestatio seu corā quo. in quo articulo sic est distinguendū. aut protestans no h3 aduersarium in eo sup quo ptestat tuc sufficit qd docere possit esse protestatū. ff. de reli. et sump. fu. at si qd. §. pleriqz. aut h3 aduersantes et hoc duplr aut principalē aut no principalē et supest necesse qd fiat ptestatio corā illo cuius factuz principaliter p protestatioez impugnaf verbi gratia iudex facit aliqd et licet sit comodū partis attamen coram ipso est facienda ptestatio. s. de offi. oz. pastoralis. §. si. et est rō qz principaliter volo rescindē factum iudicis sicut si appellauī ad superiorē pars me no grauauit sed iudex a quo appellauī de cuius iniquitate detegēda in iudicio appellationis agere habeo et hec est ratio quare iura volunt appellari corā iudice no coram parte h3 iudicatum sit ad comodū partis in auten. de ap. in prin. col. iij. ff. de ap. cū quidā. C. de ap. eos in fi. et hoc est vep vbi copia pot haberi iudicis alias sufficit protestari put habetur. s. de ap. si iustus. et est omnino simile in dicto. c. pastoralis et. C. de filijsfa. l. j. et. ij. sed vbi pars est principalior corā ipsa est facienda protestatio in auten. de tem. no sol. do. §. cōtestationem col. vij. et. C. de epi. au. l. si presens. et dicta. l. in pctibus

Item rō comunis ad oia premissa est euidentis qz cū protestans ptestat ad sui comodū et alterius incomodū esset iniquum qd pars grauaret p id qd in eius noticiaz no venissz.

ff. que sen. sine ap. rescin. l. j. §. Item cū ex edicto. ex quo eius meū seruare volo et ius alterius infringere illi debeo denunciare. ff. de no. ope. nū. de pupillo. §. denūciatione alias ignorantia obligare quod esse no dz. C. de tab. exhi. l. gnā. li. li. x. et hec sunt vera vbi habet copia illorum. §. quos protestationes sunt alioqui seruet forma iurii vt pfectius. pastoralis. et si pñens. vbi tamē ptestoz ad dubium remouēdu quod oriri posset ex facto meo vel gestu hoc declarare ē in me solo et sufficit si ptestoz et exprimo mentē meā vbi cunqz vt. d. l. pro herede. et. l. at si qd. §. pleriqz.

CSed querif an sufficiat protestari corā pcuratore vbi hēri no possit copia domini et dic qd no. ff. de peti. here. Item veniūt. §. petita. vi de cle. de elec. cam in prin. et qd ibi no. s3 sicut in citatioe ē oz do tenēdu q tradif. s. de do. et pu. caz que. ff. de dam. ifec. l. iij. §. ptoz. ff. ex q. ca. in pos. ea. hoc aut. §. j. et sicut ordo iste reperif in appellatioe emittēda vt est pmissuz sic dicā in protestatioe vt fiat dño si inueniat. ff. quod vi aut clam. l. aut q aliter. §. et si forte. aliogn pcuratori alias corā publicis personis fm formā. l. si pñens et iurii pdictoz.

Sed qd nūciatio facta pcuratori obsit dño est ar. ff. de no. ope. nū. de pupillo. §. nūciare et. §. se. So. ibi est denūciatio potius facta rei qd pñone. s3 hec p protestatione factam pñone impugnatur et ob hoc pccisioz requirif denūciatio hic qz ibi.

CSed quero habeo protestari § feminā vel ciuitatez nū quid sufficit protestari coram marito vel curatore reipublice. rñdeo q sic. ff. qd vi aut clā aut q aliter. §. s3 et fui^o et. c. se.

CSubsequēter querif quādo faciēda sit ptestatio quo casu distingo aut ptestoz sup facto qd est mihi ptestanti oio liberū vsqz ad certū tps infra qd ille § que protestat no est in acgrendo ex se sed sola desidia ptestantis in tpe statuto negligētis et tuc oi parte dicti tps est mihi liberū protestari vt in filia religionē intrāte. xx. q. ij. puella et. C. de bis q me. iu. no ap. l. ij. et. C. d no nu. pec. in pctib^o. §. si. aut ptestoz sup facto in quo habeo certū illud tamē no est liberū vt prius. s3 aduersarius iuuaf nedū ex negligentia protestari desinentis s3 facto suo qz est in pscibendo vt in multis iurib^o. s. positio quo casu possuz protestari vsqz ad cōsumatam lesionē. xvj. q. iij. §. potest. vbi infra cōstituta tempora. f. pscipzionis caueā tamē ne me nimis artē qz illud soluz tps mihi supererit quod remanebit a die protestatiois vsqz ad diē cōsummate lesionis si no fuissē protestatus ar. ff. de mino. l. vlt. aut no est certū tempus a iure limitatū infra qd protestari debeam et tuc protinus habeo protestari. ex quo eniz scio ex facto § quod ptestoz posse mihi parari puidicuz statū habeo ptestari. ff. ad mace. l. filiusfamī. s. de offi. dele. cū oli j. xxij. q. j. pueri et. q. iij. c. tribus et. xxxij. q. ij. mulier. et hoc est verum siue protestatio interponaf ad impugnatioe alterius facti vt in iuribus pdictis. aut super facto meo vt si funus patris mei certa die feci et creditores hereditarij per hoc dicerent me imiscuisse hereditati paterne et diceret me protestatū post dictam diem hec protestatio me no releuaret cū iam forte esset ius aduersarijs acqsitum. argumē. s. d testibus presentiu. illa enī que habent releuare factū debēt inesse in cōtinenti. argumē. C. d donationib^o que sub modo perfecta. et. C. de pactis petens. et intellige cōfestim vt. ff. ad tertulia. l. ij. §. confestim.

CSed quero appellauī absente aduersario meo in causa beneficiā. et fui protestatus de appellatione huiusmodi appellato denūciāda et cū possem infra mensem sibi denūciare post denūciaui eidē an valeat talis denūciatio.

CVidetur quod no qz q tenetur ad factum illud implere h3 infra tempus arbitrio boni viri moderandū. ff. de verborū obligatio. cōtinuus. §. cū ita. et si no fecerit infra dictū tempus faciendo postea no facit quod pmissit vt a promissione liberef. ff. de verbo. obli. si insula igit iste appellans et protestans et denūcians vt premitrif talis denūciatioe no iuuaf. So. cōstitutio statuim^o. s. h li. de elec. loqtur in appellatioe denūciata alias dicta pstitutio no artaret appellante et alios quozum interest ad iter arripiēdu vt ibidem habet et est ratio vbi est citatio hominis certū est ad hoc quod liget oz quod sit facta. ff. d iud. si quis postea